1

2019 年4 月25 日

各 位

愛知県安城市住吉町3 丁目11 番8 号

充電式ファンシリーズに羽根径 235mm の自動首振りモデルが追加

株式会社マキタ（本社：愛知県安城市、取締役社長 後藤宗利、資本金 24,206 百万円）は、自動首振り機能が付いた

「充電式ファン CF202D/203D」を発売する運びとなりましたのでお知らせします。

このたび発売する CF202D/203D は、弊社のリチウムイオンバッテリ（10.8V スライド式（CF202D）、14.4/18V

（CF203D））のほか、AC100V の家庭用電源でも使用できる羽根径 235mm の自動首振り機能付き充電式ファンで、夏の

屋内現場やレジャーシーンにおいて、広範囲に涼風をお届けします。

［製品の特長］

１．自動首振り機能付き

90 度（左右 45 度）の自動首振りで、より広範囲に風

を届けます。

また、手動による上下135度の角度調整も可能で、サ

ーキュレータとして使用することもできます。

２．風速アップ・静音化

従来モデルから風速を約 58％アップさせながら、

ファンカバーのリブ形状を改良することにより、低

騒音化を実現しました。

３．簡単清掃

リヤカバーのボタンを押してカバーを回すと

ファンカバーが外れ、清掃がより簡単になり

ました。

CF203D CF202D（白）

自動首振りイメージ 上下角度調整イメージ（手動）

※当社従来機比

2

［充電式ファンシリーズ］

車内など限られたスペースに置けるコンパクトタイプから、大型のファンで強力送風が可能なタイプまでラインア

ップしています。全モデルがマキタバッテリと AC100V から選べるハイブリッド電源です。

［製品仕様］

ﾓ ﾃ ﾞ ﾙ N o . CF202DZ CF203DZ

羽 根 径 235mm

風 速

(m/min)

強：190

中：150

弱：120

電 源

［リチウムイオンバッテリ］

スライド式 10.8V: BL1015、BL1040B

［リチウムイオンバッテリ］

18V: BL1860B、1850/B、1840、1830/B

BL1820B、1815N

14.4V: BL1460B、1450、1440、1430/B

BL1415N

［家庭用電源］ AC100V 50/60Hz

本機寸法

(長さ×幅×高さ)
140mm×333mm×447mm

色

標準付属品  AC アダプタ

標準小売価格

(税別)※
10,300 円 11,300 円

※バッテリ、充電器は別販売品です。

本件に関するお問い合わせ先

報道関係のお問い合わせ先

株式会社マキタ 総務部総務課 TEL0566-97-1717（直）

お客様のお問い合わせ先

株式会社マキタ 全国 116 ヶ所営業所 http://www.makita.co.jp/network/index.html

以 上

CF102D CF203D CF300D

青

白